
*S00JP016SLYU*
S00JP016SLYU

Dodatek č. 1 - „Rekonstrukce plynové kotelny v budově SMZ na ul. L. Váchy 602 ve Zlíně"

Stránka 1 z 3

statutární město Zlín
se sídlem Zlín, náměstí Míru 12, PSČ 761 00
zastoupené Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických dbor majetkové správy
Odpovědný útvar: Odbor majetk
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283
Ba : , č. ú.
tel: e-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

4mont elektric s.r.o.
se sídlem H setín
zastoupená jednatelem
zástupce ve věcech smluvních: jednatel
zástupce ve věcech technických
IČO: 07087896
DIČ: CZ07087896
zapsaná v obcho du v Ostravě, oddíl C, vložka 74464
ban číslo účtu:
tel.: e-mail:

(dále jen „zhotovitel“)

u z a v í r a j í t e n t o

DODATEK č. 1
ke S M L O U V Ě O D Í L O č. 4000241419

„Rekonstrukce plynové kotelny v budově SMZ
na ul. L. Váchy 602 ve Zlíně“

Uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

I. PREAMBULE:

Dne 19. 8. 2024 byla uzavřena smlouva o dílo č. 4000241419 se společností 4mont elektric s.r.o., IČO:
07087896, se sídlem Horní náměstí 3, 755 01 Vsetín, na realizaci stavebních prací "Rekonstrukce
plynové kotelny v budově SMZ na ul. L. Váchy 602 ve Zlíně“.

Následně proběhla řada jednání s ohledem na blížící se začátek topné sezóny a možný termín dodání
kotlů. S ohledem na fakt, že práce měly být zahájeny až na začátku topné sezóny, zvažoval odpovědný
odbor možná rizika. Tím hlavním byla odstávka zdroje tepla, která mohla trvat od září až do listopadu.



 

Stránka 2 z 3 

 

Vzhledem k faktu, že budova je v provozu nonstop (městská policie, zdravotnická záchranná služba), 
jevilo se zahájení prací na začátku topné sezóny jako nepřípustné.  
  
Z těchto důvodů odpovědný odbor navrhuje změnu smluvních podmínek. V předmětné budově musí být 
zachován především chod Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje a s přihlédnutím ke 
klimatickým podmínkám nelze zajistit realizaci díla bez rizika omezení chodu budovy. Je tedy nutná 
změna termínu realizace a úprava platebních podmínek, když bude zhotoviteli uhrazena zálohová faktura 
za nákup zdroje tepla. 
 
 
II. PŘEDMĚT DODATKU: 
 
V rámci Dodatku č. 1 se Smlouva o dílo mění následovně: 
 
 
Článek IV. Doba a místo plnění 
  
1. Doba plnění 
 
Zahájení provádění díla:  po podpisu smlouvy  - do 5 dnů od výzvy objednatele  
                          
Ukončení provádění díla: - nejpozději do 25. 7. 2025 
  
  
Článek VI. Platební podmínky 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude objednateli fakturovat následujícím způsobem: 
 
a) Zhotovitel vystaví zálohovou fakturu na částku ve výši 348 021,43 Kč do 10 dnů od účinnosti tohoto 
dodatku. Splatnost zálohové faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
  
b) Po předání celého díla vystaví zhotovitel daňový doklad – vyúčtování – v souladu a s náležitostmi dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o DPH“. 

 
III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: 
 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem zveřejnění 

v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o Registru smluv. 
 

2. Další ujednání smlouvy o dílo dodatkem nedotčená se nemění. 
 

3. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický 
originál. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že si jeho znění řádně přečetly, že 

ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným a svobodným 
projevem vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
Schválení veřejné zakázky a uzavření smlouvy o dílo,:  
Schválení veřejné zakázky:  
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína 
Datum: 22. 4. 2024, č. usnesení: 58/8R/2024 
 
Schválení smlouvy o dílo: 
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína 
Datum: 8. 7. 2024, č. usnesení. 88/13R/2024 



Stránka 3 z 3

Schválení uzavření Dodatku č. 1:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum: 21. 10. 2024, č. usnesení 102/20R/2024

Ve Zlíně V Poličné

Mgr. Pavel Brada,
náměstek primátora jednatel
statutární město Zlín 4mont elektric s.r.o.

objednatel zhotovitel

Kontrolu smlouvy provedl: Elektronický podpis

Věcně odpovědný útvar - Odbor
majetkové správy

Odbor právní

Odbor ekonomický

Shora uvedené podpisy jsou interním úkonem Magistrátu města Zlína za
účelem potvrzení provedení věcné, právní a ekonomické kontroly smlouvy a
nejedná se o právní jednání za statutární město Zlín


